



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-CCC-CP-2022-0011

No. DOCUMENTO

11 de Abril de 2022

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2022-0011

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES y HERRAMIENTAS ODONTOLÓGICAS.

Rubro: Productos medicinales, piedra, arcilla y arena, otros productos químicos conexos, útiles menores médicos, quirúrgicos o de laboratorio, productos de yeso, papel y cartón.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31201601	SINGLE BOND UNIVERSAL 5ML	12	UD	\$ 12,915.00	\$ 154,980.00
2	11121802	ALGODON ROLLITO CAJA (2000 UNIDADES)	6	PQ	\$ 1,890.00	\$ 11,340.00
3	11121802	ALGODON 1LB	3	LB	\$ 600.00	\$ 1,800.00
4	42152502	BABEROS COLOR AZUL Y VERDE (CAJA 500UND)	10	CAJ	\$ 2,580.48	\$ 25,804.80
5	42131606	MASCARILLA QUIRURGICA 3 PLIEGOS ELASTICA	80	CAJ	\$ 210.00	\$ 16,800.00
6	42131606	MASCARILLA KN95 (CAJA 20UND)	20	CAJ	\$ 720.00	\$ 14,400.00
7	42151634	PUNTA SILICONADA P/PULIR RESINA 1X12	2	KIT	\$ 3,877.11	\$ 7,754.22
8	51142920	ANESTESIA AL 2% DENTAL (CAJA 50)	10	CAJ	\$ 3,300.00	\$ 33,000.00
9	51142920	ANESTESIA AL 3% DENTAL (CAJA 50)	5	CAJ	\$ 3,900.00	\$ 19,500.00
10	51142920	ANESTESIA SPRAY TOPICA 20%	6	FRASCO	\$ 2,760.00	\$ 16,560.00
11	42312401	COLTOSOL CAVIT	6	UD	\$ 2,775.00	\$ 16,650.00
12	42281604	LYSOL DESINFECTANTE SPRAY	20	FRASCO	\$ 1,800.00	\$ 36,000.00
13	42281912	TOALLAS LYSOL DESINFECTANTE		UD	\$ 1,398.00	\$ 5,592.00

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

			4			
14	42152424	FUJI II IONOMERO DE RESTAURACION	2	SET	\$ 6,375.00	\$ 12,750.00
15	42143509	CEMENTO RESINOSO DUAL	1	SET	\$ 3,900.00	\$ 3,900.00
16	51171811	ACIDO FOSFORICO 37%	12	UD	\$ 720.00	\$ 8,640.00
17	42151660	MICRO-BRUSH 1/100	4	CAJ	\$ 750.00	\$ 3,000.00
18	51102724	HYAMINOL 16ONZ	3	FRASCO	\$ 1,725.00	\$ 5,175.00
19	42312401	ALGINATO	10	UD	\$ 1,398.30	\$ 13,983.00
20	30111701	YESO PIEDRA LIBRA	20	LB	\$ 300.00	\$ 6,000.00
21	42151639	BROCHA DE TELA 4X42 RITE DENT	8	UD	\$ 930.00	\$ 7,440.00
22	47131825	LIQUIDO P/ DESINFECTAR INST SPRAY	5	FRASCO	\$ 2,970.00	\$ 14,850.00
23	42143509	CEMENTO RESINOSO PERMAFLO DC REFILL A2	2	JGO	\$ 19,440.00	\$ 38,880.00
24	42151614	FRESA QUIRURGICA CARBURO P/TURBINA FG #701SL	12	UD	\$ 705.00	\$ 8,460.00
25	42151614	FRESA QUIRURGICA CARBURO P/TURBINA FG #702SL	12	UD	\$ 705.00	\$ 8,460.00
26	42151614	FRESA QUIRURGICA CARBURO P/TURBINA FG #703SL	12	UD	\$ 705.00	\$ 8,460.00
27	42152441	DIENTE 1X6 SUPERIOR A26 COLOR 67 (CAJA 20 UND)	3	CAJ	\$ 7,500.00	\$ 22,500.00
28	42152441	DIENTE 1X6 SUPERIOR A26 COLOR 66 (CAJA 20 UND)	3	CAJ	\$ 7,500.00	\$ 22,500.00
29	42152441	DIENTE 1X6 SUPERIOR 3P COLOR 67 (CAJA 20UND)	3	CAJ	\$ 7,500.00	\$ 22,500.00
30	42152441	DIENTE 1X6 SUPERIOR 3P COLOR 66 (CAJA 20UND)	3	CAJ	\$ 7,500.00	\$ 22,500.00
31	42152441	DIENTE 1X6 SUPERIOR 3P COLOR 77 (CAJA 20UND)	3	CAJ	\$ 7,500.00	\$ 22,500.00
32	42152441	DIENTE 1X6 SUPERIOR 34L COLOR 67 (CAJA 20UND)	3	CAJ	\$ 7,500.00	\$ 22,500.00
33	42152441	DIENTE 1X6 SUPERIOR 34L COLOR 77 (CAJA 20UND)	3	CAJ	\$ 7,500.00	\$ 22,500.00
34	42152441	DIENTE 1X6 SUPERIOR 34L COLOR 66 (CAJA 20UND)	3	CAJ	\$ 7,500.00	\$ 22,500.00
35	42151614	FRESA ENDO-Z DE ALTA 25MM MAILLEFER	10	UD	\$ 1,500.00	\$ 15,000.00
36	42151620	LIMA P/CONDUCTO ENDO ROTATORIA 25MM 1X4KIT	6	UD	\$ 12,600.00	\$ 75,600.00
37	42151620	LIMA GOLDEN MEDIUM 1X3 21M	10	KIT	\$ 12,521.90	\$ 125,219.90
38	51211619	EDTA 17% 15ML			\$ 1,575.00	\$ 9,300.00

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino

			4	FRASCO		
39	14121905	CONOS DE PAPEL LINEA BLANCA 15-40	6	SET	\$ 1,425.00	\$ 8,550.00
40	14121905	CONOS DE PAPEL LINEA BLANCA 40	6	SET	\$ 1,425.00	\$ 8,550.00
41	14121905	CONOS GUTAPERCHA LINEA BLANCA MEDIUM	12	SET	\$ 1,785.00	\$ 21,420.00
42	42143509	CEMENTO SELLADOR RADICULAR	6	UD	\$ 8,250.00	\$ 49,500.00
43	42311511	GASA QUIRURGICA 2X2 NO ESTERIL (CAJA 25 PAQUETES)	10	CAJ	\$ 11,250.00	\$ 112,500.00
44	42143509	CEMENTO P/ENDODONCIA	1	UD	\$ 6,270.00	\$ 6,270.00
45	42151621	DIQUE DE GOMA 6X6 VERDE	4	CAJ	\$ 1,815.00	\$ 7,260.00
46	42152443	EUGENOL FRASCO	3	UD	\$ 1,050.00	\$ 3,150.00
47	13111005	ACRILICO VERACRIL AUTO ROSADO	10	LB	\$ 2,280.00	\$ 22,800.00
48	13111005	ACRILICO VERACRIL AUTO LIQ. GALON	2	GL	\$ 13,830.00	\$ 27,660.00
49	53131616	CREMA SEPARADORA GALON	1	GL	\$ 4,957.62	\$ 4,957.62
50	11111610	PIEDRA POMEZ X LIBRA	10	LB	\$ 450.00	\$ 4,500.00
51	42151613	BARRA PULIR ACRILICO	5	UD	\$ 1,815.00	\$ 9,075.00
52	51111705	RAPTOS HUESO CORTICAL MEDULAR 0.5CC	5	JGO	\$ 14,115.00	\$ 70,575.00
53	42152402	NEOMEMBRANA 20X30MM	5	UD	\$ 39,045.00	\$ 195,225.00
54	42152704	ALAMBRE ORTODONTICO #0.80MM 0.32"	1	ROLLO	\$ 2,295.00	\$ 2,295.00
55	42152704	ALAMBRE ORTODONTICO #1.0 0.4"	1	ROLLO	\$ 2,295.00	\$ 2,295.00
56	42142502	AGUA OXIGENADA 3% DE 4OZ	3	FRASCO	\$ 270.00	\$ 810.00
57	51102707	CLORHEXIDINA PERIOCLOR 0.12% COLLADO(GALON)	1	GL	\$ 4,755.00	\$ 4,755.00
58	11121502	RESINA FLOW A1	2	UD	\$ 1,350.00	\$ 2,700.00
59	11121502	RESINA FLOW A2	2	UD	\$ 1,350.00	\$ 2,700.00
60	11121502	RESINA FLOW A3	2	UD	\$ 1,350.00	\$ 2,700.00
61	11121502	RESINA FLOW A3.5	2	UD	\$ 1,350.00	\$ 2,700.00
62	11121502	RESINA ESMALTE A1 3M	5	UD	\$ 13,710.00	\$ 68,550.00
63	11121502	RESINA ESMALTE A2 3M		UD	\$ 13,710.00	\$ 68,550.00

Original - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino

			5			
64	11121502	RESINA ESMALTE A3 3M	5	UD	\$ 13,710.00	\$ 68,550.00
65	11121502	RESINA A1 DENTINA 3M	18	UD	\$ 13,710.00	\$ 246,780.00
66	11121502	RESINA A2 DENTINA 3M	18	UD	\$ 13,710.00	\$ 246,780.00
67	11121502	RESINA A3 DENTINA 3M	18	UD	\$ 13,710.00	\$ 246,780.00
68	11121502	RESINA INCISAL	2	UD	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
69	42251611	CERA ROSADA LAMINA (CAJA 1 LIBRA)	5	CJA	\$ 2,085.00	\$ 10,425.00
70	42151910	ULTRA BLEND PLUS	2	JGO	\$ 3,300.00	\$ 6,600.00
71	41113036	PLACA VACUUM DURA 0.40 (CAJA 25 UNIDADES)	25	UD	\$ 180.00	\$ 4,500.00
72	42142502	AGUJA CORTA 27GX21MM (1X100)	10	CAJ	\$ 1,710.00	\$ 17,100.00
73	42142502	AGUJA LARGA 27GX32MM(1X100)	10	CAJ	\$ 1,710.00	\$ 17,100.00
74	42142502	AGUJA INRRIGACION AMARILLA	36	UD	\$ 50.85	\$ 1,830.60
75	41103511	PRESIDENT FINA LIGHT BODY (MATERIAL DE IMPR. SILICONA)	2	SET	\$ 7,474.59	\$ 14,949.18
76	41103511	PRESIDENT GRUESA	2	SET	\$ 7,957.62	\$ 15,915.24
77	42151614	FRESAS TALLADO PROTESIS 1X10 SHOFU	1	KIT	\$ 13,800.00	\$ 13,800.00
78	42151614	FRESAS DE PULIDO DE RESINA	1	KIT	\$ 5,640.00	\$ 5,640.00
79	42151614	FRESA DIATECH KIT(1X11)PULIDO PORCELANA	1	KIT	\$ 26,504.25	\$ 26,504.25
80	12352309	SILANO	1	UD	\$ 1,635.00	\$ 1,635.00
81	42142502	AGUJA DE IRRIGACION 30GX25MM (CAJA 100)	1	CAJ	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
82	42151614	FRESA REDONDA GRANDE	12	UD	\$ 255.00	\$ 3,060.00
83	42151614	FRESA REDONDA MEDIANA	12	UD	\$ 255.00	\$ 3,060.00
84	42151614	FRESA REDONDA PEQUEÑA	12	UD	\$ 255.00	\$ 3,060.00
85	42151614	FRESA SHOFU	12	UD	\$ 1,380.00	\$ 16,560.00
86	42151614	FRESA CONICA FINA	12	UD	\$ 255.00	\$ 3,060.00
87	42151614	FRESA CONICA GRUESAS	12	UD	\$ 255.00	\$ 3,060.00
88	42151614	FRESA FISURA MEDIANA		UD	\$ 255.00	\$ 3,060.00

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original I - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino

			12			
89	42151614	FRESA FISURA GRUESA	12	UD	\$ 255.00	\$ 3,060.00
90	42151614	FRESA DIAMANTADA ESFERICA (REDONDA) #14	12	UD	\$ 285.00	\$ 3,420.00
91	42151614	FRESA DIAMANTADA ESFERICA (REDONDA) #09	12	UD	\$ 285.00	\$ 3,420.00
92	42151614	FRESA MULTILAMINADA 12 CUCHILLAS	12	UD	\$ 1,016.94	\$ 12,203.28
93	42152703	PERNOS FIBRA DE VIDRIO #0	12	UD	\$ 1,275.00	\$ 15,300.00
94	42152703	PERNOS FIBRA DE VIDRIO #1	12	UD	\$ 1,275.00	\$ 15,300.00
95	42152215	TIRA DE LIJA METALICA 6MM (1X12)	20	PQ	\$ 889.83	\$ 17,796.60
96	51201512	PARAMONOCLOROFENOL	2	FRASCO	\$ 2,295.00	\$ 4,590.00
97	42151614	FRESA DE PESO #1-6	12	SET	\$ 4,290.00	\$ 51,480.00
98	42151608	CUBETA PARA IMPRESION PLASTICA #1-10 KIT	1	CAJ	\$ 6,300.00	\$ 6,300.00
						\$ 2,731,017.69
						Sub-total
						ITBIS
						Total Gral.
						\$2,967,585.87

Observaciones: Para Ser Utilizados en la Dirección General De Los Servicios Odontológicos De Las Fuerzas Armadas.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

